PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua 07 de setembro, nº 44-CEP: 44.610-000–Centro
  Pintadas- Bahia

CNPJ: 13.896.725/0001-51
e-mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 033/2023

Tomada de Preços nº 001/2023

Pelo presente termo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, pessoa jurídica de direito público interno, situado na

Rua sete de setembro, nº 44, Centro, Pintadas - BA, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 13.896.725/0001-51, doravante designado

simplesmente  CONTRATANTE, neste ato representada pelo Chefe do Poder Executivo, Sr. VALCYR ALMEIDA RIOS,

brasileiro, maior, capaz, portador da cédula de identidade RG nº 380.043.645 SSP/BA, CPF nº 356.144.635-34, residente e

domiciliado à rua Novo Horizonte, nº 214, Pintadas – Bahia, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da

Lei Federal 8.666/1993 e alterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e legislação pertinente, ante o Edital do Processo

Licitatório nº 033/2023 – Tomada de Preços 001/2023, que teve como objeto contratação de empresa especializada em obras

e serviços de engenharia para execução da reforma e ampliação da Escola Municipal Professora Zilda Dias da Silva, situada

na sede do município, conforme CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 031/2023, QUE ENTRE

SI CELEBRAM O ESTADO DA BAHIA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA

BAHIA – SEC, E O MUNICÍPIO DE PINTADAS e o Plano de Trabalho constante do processo SEI nº

011.16327.2022.0034811-19, que passa a integrar o referido CONVÊNIO, como se nele estivesse transcrito, estando o

mesmo vinculado ao Processo Licitatório nº 033/2023 Modalidade Tomada de Preços 001/2023, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, HOMOLOGA ao proponente, empresa/firma DCS

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 27.139.629/0001-73, estabelecida à Praça

02 de Julho, 260, Centro, CEP: 44.610-000, Pintadas-Bahia, neste ato representada legalmente pelo Sr. Diógenes Cerqueira

da Silva, inscrito no CPF sob o nº 033.069.105-89, pelo valor descrito abaixo.

EMPRESA LICITANTE

DCS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ nº 27.139.629/0001-73

VALOR GLOBAL R$ 1.131.843,85 (hum milhão, cento e trinta e um mil, oitocentos e quarenta e três reais,

oitenta e cinco centavos).

Pintadas-Bahia, 16 de fevereiro de 2024.

MP/PMP/ Valcyr Almeida Rios

Prefeito